PAGE
4

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30»  апреля  2021 года

                                                № 470
    г. Тверь
О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.05.2015 № 607 «Об утверждении положения о комиссии при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду и оценке готовности

к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых

организаций и потребителей тепловой энергии»
Руководствуясь Уставом города Твери,
                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Твери от 05.05.2015   № 607 «Об утверждении положения о комиссии при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положения о комиссии при Администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к отопительному периоду и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии».
1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В целях своевременной и качественной подготовки городского хозяйства к работе в отопительные периоды, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», постановлением Госстроя России от 27.09.2003     № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом города Твери,».

1.3. В пункте 1 Постановления слова «комиссию при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «комиссию при Администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к отопительному периоду».

1.4. В пункте 2 Постановления слова «комиссии при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «комиссии при Администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к отопительному периоду».
1.5. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.».
1.6. В приложении к Постановлению (далее – Приложение):

1.6.1. В грифе Приложения слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;

1.6.2. Наименование Приложения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении положения о комиссии при Администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к отопительному периоду и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии»;

1.6.3. В разделе 1 Приложения:

а) в пункте 1.1 слова «комиссии при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «комиссии при Администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к отопительному периоду»;

б) в пункте 1.2 слова «по подготовке к осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «по подготовке к отопительному периоду»;
в) в пункте 1.3 слова «требованиями Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденных Минэнерго Российской Федерации 19.06.2003 № 229, Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Минэнерго 24.03.2003 № 115, требованиями Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170» заменить словами «требованиями Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденных приказом Минэнерго России от 19.06.2003 № 229, Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго России от 24.03.2003 № 115, требованиями Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170»;

г) в пункте 1.4 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.6.4. В разделе 2 Приложения:

а) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 слова «к работе в осенне-зимний отопительный период» заменить словами «к работе в отопительный период»;

б) в подпункте 2.1.3 пункта 2.1 слова «к осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «к отопительному периоду»;

в) в подпункте 2.1.4 пункта 2.1 слова «к работе в осенне-зимний отопительный период» заменить словами «к работе в отопительный период»;

г) в подпункте 2.1.6 пункта 2.1 слова «к осенне-зимнему отопительному периоду на подведомственных территориях в части контроля за ходом подготовки к осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «к отопительному периоду на подведомственных территориях в части контроля за ходом подготовки к отопительному периоду»;
д) в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «управления образования администрации города Твери» заменить словами «управления образования Администрации города Твери»;

е) в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слова «осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «отопительному периоду»;

ж) в подпункте 2.3.12 пункта 2.2 слова «к отопительному сезону» заменить словами «к отопительному периоду»;

1.6.5. В разделе 3 Приложения:

а) в пункте 3.1 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;

б) в пункте 3.2 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;

в) в пункте 3.3 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;

г) в пункте 3.4 слова «управления образования администрации города Твери» заменить словами «управления образования Администрации города Твери»;

д) в пункте 3.6 слова «к отопительному сезону» заменить словами «к отопительному периоду»;

е) в пункте 3.7 слова «осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «отопительному периоду»;

ж) в пункте 3.8 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери», слова «осенне-зимний отопительный период» заменить словами «отопительный период»;

1.6.6. В пункте 4.2 раздела 4 Приложения:

а) в абзаце третьем подпункта 4.2.1 слова «осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «отопительному периоду»;
б) в абзаце седьмом подпункта 4.2.1 слова «осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «отопительному периоду»;

в) в абзаце третьем подпункта 4.2.2 слова «управления образования администрации города Твери» заменить словами «управления образования Администрации города Твери»;
г) в абзаце шестом подпункта 4.2.2 слова «осенне-зимний отопительный период» заменить словами «отопительный период»;

д) в абзаце четвертом подпункта 4.2.3 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;

е) в абзаце пятом подпункта 4.2.4 слова «осенне-зимнему отопительному периоду» заменить словами «отопительному периоду»;

1.6.7. В разделе 5 Приложения:

а) в пункте 5.6 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;

б) в пункте 5.9 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                А.В. Огоньков